

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: علوم انسانی	سوالات امتحان هماهنگ استانی درس: دین و زندگی (قرآن و تعلیمات دینی ۳)
تعداد صفحات: دو	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱	سال سوم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی:
گروه الهیات و معارف اسلامی استان کرمانشاه		آزمون شبه نهایی	
امام رضا (ع) فرمودند: «هرکس خودش را از ما بداند و خدا را اطاعت نکند از ما نیست.»			
بارم	متن سؤالات		ردیف
	الف) آیات و روایات:		
۱	آیه شریفه «یا ایها الناس أنتم الفقراء إلى الله و الله هو الغنی الحمید» را ترجمه کنید.		۱
۰/۵	آیه «و من آیاته أن خلق لکم من أنفسکم أزواجاً لتسکنوا إليها و ...» به کدام معیار تمدن اسلامی اشاره دارد؟		۲
۰/۵	با توجه به آیه «إن الله یحب التوابین و یحب المتطهرین» چه چیزی موجب محبوب شدن انسان نزد خداوند می شود؟		۳
۱	هریک از عبارات های قرآنی زیر بیانگر کدام یک از سنت های الهی هستند. الف) «و الذین کذبوا بآیاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون» :		۴
۰/۵	ب) «من جاء بالحسنه فله عشر أمثالها ...» :		۵
۰/۵	حدیث شریف «من کثر فکره فی المعاصی دعتة إلیها» به چه موضوعی اشاره دارد؟		۵
	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.		
۰/۵	در نظر شخص موحد، دشواری های زندگی نشانه بی مهری خداوند نیست بلکه بستری برای رشد است.		۶
۰/۵	برای قبول توحید در ربوبیت، باید هرگونه اثرگذاری را از اشیاء و انسان سلب کنیم.		۷
۰/۵	تأثیر عوامل مختلف، به صورت یک مجموعه در بوجود آمدن یک پدیده را علل عرضی می نامند.		۸
۰/۵	در توبه برای انسان های گناهکار همیشه باز است و توفیق توبه همواره میسر است.		۹
	ج) جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.		
۰/۵	از پرتگاه های خطرناک و سقوط در وادی ضلالت گناه و به آن است.		۱۰
۰/۵	اگر رفتار ناپسند برخی افراد سبب بدبینی دیگران به دین شده در واقع افراد ضایع شده است.		۱۱
۰/۵	احکام الهی انسان را از توجه به امیال مادی منع نمی کند بلکه توصیه به استفاده از آنها می نماید.		۱۲
۰/۵	قبل از ورود به عرصه تجارت باید با آن آشنا شویم تا گرفتار حرام نگردیم.		۱۳
	د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۰/۵	چه زمانی انسان دچار شرک عملی می شود؟		۱۴
۰/۵	بیت «هیچ عاقل مر کلوخی را زند؟ / هیچ با سنگی عتابی کس کند؟» بیانگر کدامیک از نشانه های اختیار است؟		۱۵
۰/۵	قرآن کریم رمز سعادت و رستگاری ما را چه می داند؟		۱۶
۰/۵	دو ویژگی سنت امتحان یا ابتلاء را بنویسید.		۱۷
۰/۵	دلایل حرام بودن قمار در اسلام را بنویسید. (ذکر دو مورد کافی است.)		۱۸
۰/۵	مکاتب عرفانی و معنوی در جوامع امروز غربی با چه هدفی ایجاد شده و چه پیامدی برای انسان معاصر دارد؟		۱۹

ردیف	صفحه دوم	بارم
۲۰	<p>ه) کشف ارتباط:</p> <p>کدام یک از موارد سمت راست به موارد سمت چپ ارتباط دارد. (در سمت چپ یک مورد اضافی است.)</p> <p>الف) عادی شدن روابط نامشروع میان زنان و مردان ب) ایجاد وزارت تنهایی در برخی از کشورها ج) ظهور ظلم فراگیر و پدیده استعمار د) جدی ترین آسیب مصرف زدگی</p> <p>۱- مشارکت مردم در تشکیل حکومت ۲- تغییر الگویی زندگی ۳- فروپاشی نهاد خانواده ۴- استفاده ابزاری از زنان ۵- آثار منفی تمدن جدید در حوزه عدل و قسط</p>	۲
۲۱	<p>و) احکام:</p> <p>حکم هریک از موارد زیر را بنویسید. (حلال و جایز - واجب کفایی - حرام - مستحب - واجب عینی)</p> <p>الف) استفاده از موسیقی سنتی، کلاسیک، غیر سنتی و مدرن ب) شرکت در مجالس شادی که موجب تقویت صله رحم و یا تبلیغ دین ج) تولید فیلم های مستند اجتماعی در شرایط ضروری د) خرید کالاهای رژیم صهیونیستی</p>	۲
۲۲	<p>ز) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>آیا توسل به معصومین (ع) شرک محسوب می شود؟ پاسخ خود را با دو دلیل بیان کنید.</p>	۱
۲۳	منظور از حسن فاعلی و حسن فعلی در هر عمل چیست؟	۱
۲۴	پیامبر (ص) چگونه جاهل ترین جامعه آن روز را مشتاق علم ساخت؟	۱
۲۵	در قرون وسطی، چه دیدگاهی در خصوص ازدواج توسط مبلغان مسیحی ترویج می شد؟ (دو مورد کافی است.)	۱
۲۶	یکی از عوامل حضور مؤثر و فعال در جامعه جهانی «ترسیم چهره منطقی و عقلانی دین اسلام» است آن را توضیح دهید.	۱/۵
	« در پناه حق، موفق و موید باشید »	۲۰
	جمع نمرات	

دو امیر حسین کبانی - دانشجوی حقوق دانشکده تهران - رتبه ۱۳۸ منطقه الکترونیک ۱۴۰۱ «آزمون دینی کرمات»

(الف)

- ۱- ای مردم شما به خدا نیازمندید و خدا بی نیاز سزده است
- ۲- ارتقای جایگاه خانواده به عنوان کانون رشد و تربیت انسان ها
- ۳- خواب کردن
- ۴- الف، املا و استخراج ب، نسبت جهت به غضب
- ۵- فکر کردن به گناه که زمینه سازش به گناه است

(ب)

- ۶- صحیح ۷- غلط ۸- صحیح ۹- غلط

(ج)

- ۱۰- توجیه - عادت ۱۱- مادی ۱۲- متعادل ۱۳- احکام

- ۱۴- اگر کسی دل به هوی نفس سپرده و او را معبود خرد قدر دهد و او را بر سر راه به فرمان های خداوند ترجیح دهد یا در پی سب و ضایع قدرت های مادی و طاقت ها بر آید چنین شخصی چار مشرک محلی است
- ۱۵- مسئولیت پذیری ۱۶- تذکره نفس ۱۷- ا- تأمل و همسنگی رعایا و تذکره است ۲- برای آگاه شدن از درون افراد نسبت بلکه برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعداد ها و نشان دادن تمایلات دینی افراد است
- ۱۸- ۱- ایجاد کفینه و دشمنی میان برنده و بازنده ۲- دولت مردم را در مسیر که هیچ فایده ای برای جامعه ندارد به کار می گیرند
- ۱۹- با هدف کسب مقام و شهرت ایجاد شدند و چون برآمده از امره های حیاتی نیستند نتیجه ای جز سردرگمی برای بشر کثرت امور نداشته اند

(د)

- ۲۰- الف ۴ ب ۳ ج ۵ د ۲

(ه)

- ۲۱- الف حلال و جایزه ب، مستحب ج، واجب لغوی د، حرام

۲۲- اولاً خداوند رابطه علیت را میان پدیده های جهان حاکم کرده است و این موجب فرماوردن و در صورت سفار به پدید آمدن است. در امر معنوی نیز همین گونه است. دعای سب آرزوی وصله رحم موجب افزایش طول عمر است. همه این رابطه به اذن و اراده خداوند سرایت می کنند. ثانیاً عقیده به توانایی پیامبر و معصومین در برآوردن حاجت انسان وقتی موجب مشرک است که این توانایی را از خود آن ها مستقل از خدا بدانیم اما اگر این توانایی را صرفاً از خداوند آن را با درخواست اولیا از خداوند به اذن خدا بدانیم مشرک در حدیث است.

۲۳- حسن فاعلی باین معناست که انجام دهنده کار دارای نیت الهی باشد. حسن فعلی نیز باین معناست که کار به درستی و همان طور که خداوند فرمان داده است انجام شود.

۲۴- نزول تدریجی آیهت قرآن کریم و دعوت مکرر این کتاب به خودورزی و دانش از یک طرف و ترویج های دائمی رسول خدا به علم آموزی از طرف دیگر، سه جاهلیت را شکست داد یکی از جاهل ترین جوامع آن روز را متواضع ساخت.

۱۵- ۱- آنان معتقد بودند که پس از ازدواج امکان عبودیت زن وجود عریضت و پیدندگیان باید ابری باشد
۲- آنان ازدواج را امری دنیایی و سبب تعلق می کردند

۲۶- میان یک پیغام و روش آن باید تناسب منطقی برقرار باشد و حق را نمی توان به روش های نادرست به دیگران رساند. دین اسلام یک دین منطقی است و هر حکم آن بر اساس حکمت الهی تنظیم شده است و چنین چیزی را باید با روش عقلی که در قرآن کریم به پیامبر آموزش داده شد تبلیغ کرد نه روش های فزیکارانها یا تعصب های جاهلانه